

資產負債表

中華民國109年12月31日

單位：新臺幣元

科目	本年度決算數 (1)	上年度決算數 (2)	比較增(減-)	
			金額 (3)=(1)-(2)	% (4)=(3)/(2)*100
資 產				
流動資產	560,917,979	752,974,824	-192,056,845	-25.51
現金	442,616,601	667,328,724	-224,712,123	-33.67
流動金融資產(註)	49,800,000	15,000,000	34,800,000	232.00
應收款項	67,191,171	69,414,224	-2,223,053	-3.20
預付款項	181,280	362,087	-180,807	-49.93
其他流動資產	1,128,927	869,789	259,138	29.79
投資、長期應收款、貸款 及準備金	7,608,086,882	7,316,293,179	291,793,703	3.99
長期投資	7,608,086,882	7,316,293,179	291,793,703	3.99
不動產、廠房及設備	104,911,325	104,353,704	557,621	0.53
土地	71,070,000	71,070,000	0	0.00
房屋及建築	39,207,981	35,527,377	3,680,604	10.36
什項設備	23,891,156	20,291,701	3,599,455	17.74
購建中固定資產	269,674	4,452,279	-4,182,605	-93.94
累積折舊	-29,527,486	-26,987,653	-2,539,833	9.41
其他資產	2,538,429,896	2,580,124,626	-41,694,730	-1.62
無形資產	850,000	0	850,000	0.00
累積折耗	-70,836	0	-70,836	0.00
什項資產	2,537,650,732	2,580,124,626	-42,473,894	-1.65
資產合計	10,812,346,082	10,753,746,333	58,599,749	0.54
負 債				
流動負債	16,779,152	21,625,682	-4,846,530	-22.41
應付款項	16,052,746	21,121,409	-5,068,663	-24.00
其他流動負債	726,406	504,273	222,133	44.05
其他負債	2,474,045,942	2,515,243,583	-41,197,641	-1.64
什項負債	2,474,045,942	2,515,243,583	-41,197,641	-1.64
負債合計	2,490,825,094	2,536,869,265	-46,044,171	-1.81
淨 值				
基金	8,244,241,881	8,162,500,280	81,741,601	1.00
創立基金	1,031,000,000	1,031,000,000	0	0.00
增撥基金	6,855,704,182	6,801,074,966	54,629,216	0.80
其他基金	357,537,699	330,425,314	27,112,385	8.21
淨值其他項目	77,279,107	54,376,788	22,902,319	42.12
累計其他綜合餘絀	77,279,107	54,376,788	22,902,319	42.12
淨值合計	8,321,520,988	8,216,877,068	104,643,920	1.27
負債及淨值合計	10,812,346,082	10,753,746,333	58,599,749	0.54

註：「流動金融資產」係指3個月以上之短期定存。

財團法人證券投資人及期貨交易人保護中心

收支營運決算表

中華民國109年度

單位：新臺幣元

上年度決算數	科目	本年度預算數 (1)	本年度決算數 (2)	比較增(減-)	
				金額 (3)=(2)-(1)	% (4)=(3)/(1)*100
131,829,523	收入	118,201,000	123,287,537	5,086,537	4.30
125,914,470	業務收入	118,201,000	122,038,410	3,837,410	3.25
125,914,470	財務收入	118,190,000	122,038,410	3,848,410	3.26
0	其他業務收入	11,000	0	-11,000	-100.00
5,915,053	業務外收入	0	1,249,127	1,249,127	0.00
5,915,053	其他業務外收入	0	1,249,127	0	0.00
131,829,523	支出	118,201,000	123,287,537	5,086,537	4.30
131,675,554	業務支出	118,201,000	123,287,537	5,086,537	4.30
66,699,261	勞務成本	80,349,000	64,677,676	-15,671,324	-19.50
27,277,808	管理費用	31,145,000	28,118,830	-3,026,170	-9.72
37,698,485	其他業務支出	6,707,000	30,491,031	23,784,031	354.62
153,969	業務外支出	0	0	0	0.00
153,969	其他業務外支出	0	0	0	0.00
0	本期賸餘	0	0	0	0.00

上年度決算數	科目	本年度預算數	本年度決算數	比較增減
28,772,711	本期其他綜合餘絀	199,000	22,902,319	22,703,319
28,772,711	本期其他綜合餘絀合計	199,000	22,902,319	22,703,319

財團法人證券投資人及期貨交易人保護中心

淨值變動表

中華民國109年度

單位：新臺幣元

科目	本年度期初 餘額	本年度		本年度期末 餘額	說明
		增加	減少		
基金	8,162,500,280	81,741,601	0	8,244,241,881	
創立基金	1,031,000,000	0	0	1,031,000,000	
增撥基金	6,801,074,966	54,629,216	0	6,855,704,182	依證券投資人及期貨 交易人保護法第18條 規定接受證交所、期 交所、櫃檯買賣中 心、證券商及期貨商 按月提撥本中心保護 基金之款項
其他基金	330,425,314	27,112,385		357,537,699	依證券投資人及期貨 交易人保護法第18條 及第20條規定，提起 團體訴訟費用淨額 \$3,874,766、基金孳息 超過業務支出部分撥 回保護基金 \$30,491,031及依「財 團法人基金計算及認 定基準辦法」規定調 整股票價值 \$496,120。
累積餘絀	0	0	0	0	
累積賸餘	0	0	0	0	
淨值其他項目	54,376,788	22,902,319	0	77,279,107	
累積其他綜合餘絀	54,376,788	22,902,319	0	77,279,107	依證券投資人及期貨 交易人保護法第19條 規定，投資每家上市 櫃公司股票之原始投 資股數不得超過 1,000股，續後評價 以公平價值衡量，其 公平價值變動所造成 之損益，列為保護基 金調整項目
合 計	8,216,877,068	104,643,920	0	8,321,520,988	

財團法人證券投資人及期貨交易人保護中心

現金流量決算表

中華民國109年度

單位：新臺幣元

項 目	本年度 預算數 (1)	本年度 決算數 (2)	比較增(減-)	
			金額 (3)=(2)-(1)	% (4)=(3)/(1)*100
業務活動之現金流量				
本期餘絀	0	0	0	0.00
利息股利之調整	-118,190,000	-122,038,410	-3,848,410	3.26
未計利息股利之餘絀	-118,190,000	-122,038,410	-3,848,410	3.26
調整非現金項目				
折舊費用	3,600,000	2,539,833	-1,060,167	-29.45
攤銷費用	0	70,836	70,836	0.00
處分投資利得	0	-1,249,127	-1,249,127	0.00
其他業務支出	0	30,491,031	30,491,031	0.00
應收款項增加數	-1,318,000	-1,032,020	285,980	-21.70
預付款項減少數	0	180,807	180,807	0.00
其他流動資產增加數	-116,000	-259,138	-143,138	123.39
什項資產(增加一)減少數	-12,527,000	42,473,894	55,000,894	-439.06
應付款項增加(減少一)數	800,000	-5,068,663	-5,868,663	-733.58
其他流動負債增加數	315,000	222,133	-92,867	-29.48
什項負債增加(減少一)數	12,527,000	-41,197,641	-53,724,641	-428.87
未計利息股利之淨現金流出	-114,909,000	-94,866,465	20,042,535	-17.44
收取之利息	113,490,000	119,000,708	5,510,708	4.86
收取之股利	4,700,000	6,292,775	1,592,775	33.89
業務活動之淨現金流入	3,281,000	30,427,018	27,146,018	827.37
投資活動之現金流量				
增加長期投資	-566,327,000	-301,946,137	264,380,863	-46.68
增加購置固定資產	-3,948,000	-3,097,454	850,546	-21.54
增加購置無形資產	0	-850,000	-850,000	0.00
投資活動之淨現金流出	-570,275,000	-305,893,591	264,381,409	-46.36
籌資活動之現金流量				
增加增撥基金	213,480,000	54,629,216	-158,850,784	-74.41
增加(減少)其他基金	56,984,000	-3,874,766	-60,858,766	-106.80
籌資活動之淨現金流入	270,464,000	50,754,450	-219,709,550	-81.23
現金及約當現金之淨減	-296,530,000	-224,712,123	71,817,877	-24.22
期初現金及約當現金	321,530,000	667,328,724	345,798,724	107.55
期末現金及約當現金(註)	25,000,000	442,616,601	417,616,601	1,670.47
不影響現金流量之投資及籌資活動： 金融商品未實現賸餘(短絀一)	199,000 199,000	22,902,319 22,902,319		